
 Cerea, a.s. 
 Dělnická 384, 531 25 Pardubice, Česká Republika 
 tel.: +420 466 050 131, fax: +420 466 050 190 
 e-mail: cerea@cerea.cz, www.cerea.cz 
 ID datové schránky: vqvg7ct 
 

 

Společnost zapsána v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 621 IČ: 46504940 DIČ: CZ46504940 
 

~ 1 ~ 

Odběr půdy 

 Průměrný vzorek se odebírá vždy z plochy jednotně obhospodařované (stejná plodina). 

 Vzorek se odebírá z 5 až 30 míst (na jeden celkový vzorek). 

 

 K odběru je vhodné použít speciální sondážní tyč. Pokud nemáte tyč k dispozici, použijte k 

odběru rýč a zahradní lopatku. Zarýpněte rýč na jeho hloubku a vytvořte si jednu svislou stěnu 

v půdě. 

 Ze svislé stěny, v hloubce asi 25-30 cm (orniční vrstva), odeberte zahradní lopatkou vzorek. 

Takto postupujte minimálně na 5 - 30 různých místech z celého pole/plochy. 

  

 Všechny dílčí vzorky se sypou stále do stejného sáčku. 

 Celkové minimální množství směsného vzorku je 1kg. 

 Vzorek je nutné co nejdříve dopravit do laboratoře, pokud to není možné, uchovává se 

v igelitovém sáčku při teplotě 4°C. 

  

Odběrové místo 

 Odběrové místo 

 

mailto:cerea@cerea.cz
http://www.cerea.cz/

